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Czy zarządzanie zasobami ludzkimi z wykorzystaniem technologii informatycznych 

(e-HRM) poprawia wydajność pracy? Badanie miejsc pracy w komercyjnych 

bankach w Pakistanie. 

 

Przeprowadzone dotychczas badania dowodzą istotnych związków między zarządzaniem 

zasobami ludzkimi z wykorzystaniem technologii informatycznych a jakością usług z obszaru 

zasobów ludzkich. Celem opisanej w artykule analizy było sprawdzenie zarówno pośrednich 

jak i bezpośrednich relacji między e-HRM i wydajnością pracy w komercyjnych bankach 

w Pakistanie. Sektor ten został wybrany z czterech powodów. Po pierwsze, jest to jeden 

z najbardziej zyskownych sektorów gospodarki w Pakistanie, co ułatwia wykorzystywanie 

najnowocześniejszych trendów i technologii w dziedzinie zarządzania. Po drugie, jest 

to ważny sformalizowany sektor pakistańskiej generalnie niesformalizowanej gospodarki. 

Po trzecie, wykorzystywanie przez banki indywidualnych praktyk i systemów e-HRM wzrosło 

znacząco w ostatnim okresie czasu. Po czwarte, do tej pory bardzo niewiele wiedziano 

o wpływie e-HRM na wydajność organizacyjną przedsiębiorstw pakistańskich. Autorzy 

wykazali, iż praktyki zarządzania zasobami ludzkimi z wykorzystaniem technologii 

informatycznych mają statystycznie znaczący pozytywny wpływ na postrzeganie 

przez kierownictwo efektywności pracy. Ponadto, badacze udowodnili, że wspomniane 

powyżej praktyki wywierają wpływ na jakość usług z obszaru zasobów ludzkich. Potwierdzili 

także, iż jakość wyżej wymienionych usług odgrywa bardzo dużą rolę w relacjach pomiędzy 

praktykami e-HRM i wydajnością pracy odnotowaną przez menedżerów. Opisane powyżej 

wyniki badania dowodzą konieczności i zasadności projektowania i implementowania 

systemów zarządzania zasobami ludzkimi z wykorzystaniem technologii informatycznych, 

które wspierają proces organizacji pracy w przedsiębiorstwach oraz umożliwiają 

pracownikom realizację w sposób bardziej efektywny działań z obszaru zasobów ludzkich 

oraz także tych spoza tego obszaru. W szczególności autorzy uważają, iż kierownicy powinni 

skoncentrować się na wpływie e-HRM na jakość usług z zakresu zasobów ludzkich w sposób 

holistyczny, ponieważ jest to metoda, dzięki której zarządzanie zasobami ludzkimi 

z wykorzystaniem technologii informatycznych może poprawić wydajność pracy. 


